
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 

имени И.К.Серикова 
ПРИКАЗ

от 18 августа 2020 года г. Курганинск №298

О подготовке к новому 2020-2021 учебному году в условиях 
сохранения риска коронавирусной инфекции (COVID-19)

На основании Постановления главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 30 июня 2020 года №16 «Об утверждении 
санитарно-эпидеомологических правил СП 3.1/2.4.3598 «санитарно- 
эпидеомологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной 
ифраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)» и методических рекомендаций МР 
3.1/2.4.0178/1-20 «Рекомендации по организации работы образовательных 
организаций в условиях сохранения рисков распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести особый режим работы МАОУ СОШ №3 им. И.К.Серикова в 

условиях распространения коронавирусной инфекции с 1 сентября 2020г.
2. Утвердить план профилактических мероприятий в условиях 

сохранения риска коронавирусной инфекции (COVID-19) в МАОУ СОШ №3 
им. И.К.Серикова г. Курганинска.

3. Классным руководителям 1-11 классов на встрече 29.08.2020г. 
проинформировать и ознакомить под подпись обучающихся, родителей 
(законных представителей):

-о режиме функционирования МАОУ СОШ №3 в условиях 
распространения COVID-19;

-о необходимой самоизоляции (изоляции детей от посещения школы) в 
случае недомогания, наличия признаков инфекционного заболевания или 
контакта с заболевшими коронавирусной инфекцией;

-о сообщении по телефону в МАОУ СОШ №3 о причинах отсутствия 
ребенка на занятиях.

4. Синеву А.И., ответственному за безопасность, ознакомить всех 
работников школы с:

-СП 3.1/2.4.3598 «Санитарно-эпидеомологическими требованиями к 
устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной ифраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)»;



- методическими рекомендациями МР 3.1/2.4.0178/1-20 «Рекомендации 
по организации работы образовательных организаций в условиях сохранения 
рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ

Ознакомлены:

Шилова А.И. 
Сазонова И.П 
Шанина С.Н. 
Попова Е.А. 
Шатило И.В. 
Динер AM.В 
Александрова И 
Литвинцева Т.А 
Синев А.И. 
Друшлякова И.В 
Короткова А.Э. О 
Труженникова ^ А 
Котова Я.В. 
Демина Т.А. 
Семкина В.А 
Кононова Н.Н, 
Хаткова З.Р. 
Лукьянченко Д 
Широв А.Р. /V 
Шабанин И.В. 
Стародубцева О.Р 
Арушанян В.В. 
Смоленцев Е.О. 
Мельников К.В. 
Хуранов А.А.

Г.Н.Балаянц

У Л Р Я Л Р - г

{6  Р  Я')6~о 
/<£ 0 6 , Я*

06. 0 6  6 0  z.
С & • c№-r.

ЦЖ О б ю  ^

I  ^
/£-<

t  * 4 С ! . ср



ПРИЛОЖЕНИЕ к up. № 298 от 18.08.2020г.
Утверждаю 

Лиреки^МЛОУ COIII №3 
2<?ерикова 

Р.Н.Балаянц
I

£ 'о  с
к у i -  .

План профилактических ме 
в условиях сохранения риска коронавир

в МАОУ СОШ №3 им. И.К.Серикова г. Курганинска

приятии 
инфекции (COVID-19)

Н аи м ен ов ан и е м ероп р и яти я С р ок  и сп ол н ен и я О тв етств ен н ы е
и сп ол н и тел и

О р га н и за ц и о н н ы е м ер оп р и я ти я
Заключить контракты на 
приобретение:
-бактерицидных облучателей; 
-СИЗ- перчаток медицинских и 
хозяйственных; 
-дезинфицирующих средств; 
-бесконтактных термометров; 
-дозаторов;
-дезинфицирующих средств для 
уборки помещений и обработке 
поверхностей;
-маски многоразовые

10.08.2020г. Пономарева Е.Б., Бышкина 
В.И.

Подготовить территорию школы и 
помещения школы к работе: 
-провести дезинфекционные 
мероприятия на территории школы: 
-установить на входе в здание, на 
пищеблок дозаторы с антисептиками 
для обработки рук. Вывесить редом с 
дозатором инструкцию по 
использованию.

24.08.2020г. Пономарева Е.Б., Бышкина 
В.И.

Обеспечить питьевой режим 24.08.2020г. Пономарева Е.Б., Бышкина 
В.И.

Организовать в медицинском 
кабинете место для изоляции 
учеников с признаками вирусных 
заболеваний до прихода родителей 
(законных представителей) или до 
приезда бригады скорой 
медицинской помощи

24.08.2020г. Ходячева М.И.

Проверить эффективность работы 
вентиляционных систем, провести их 
ревизию и обеспечить очистку или 
замену воздушных фильтров и 
фильтрующих элементов

17.08.2020г. Бышкина В.И.

Установить в столовой, рекриациях. 
кабинетах мобильные 
бактерицидные установки

24.08.2020г. Пономарева Е.Б., Бышкина 
В.И.



Провести генеральную уборку с 
применением дезинфицирующих 
средств, разведенных в 
концентрациях по вирусному 
режиму

31.08.2020г. Бышкина В.И. 
Мецлер З.А.

Разместить на информационных 
стендах памятки по профилактике 
вирусных инфекций

31.08.2020г. Ходячева М.И.

С а н и т а р н о -п р о т и в о эп и д ем и ч еск и е  м ер оп р и яти я
Проводить усиленный фильтр 
учеников и работников: 
-термометрия с помощью 
бесконтактных термометров: 
-осмотр на наличие признаков 
инфекционных заболеваний

Ежедневно утром Ходячева М.И. 
Синев А.И.

Проводить немедленную изоляцию 
больных учеников и работников, 
направляя их в медучреждение

По необходимости Ходячева М.И.

Организовать в медицинском 
кабинете немедленную уборку с 
использованием дезинфицированных 
средств после того, как больного 
ребенка заберут родители или 
медработники

По необходимости Ходячева М.И.

Обработка рук кожными 
антисептиками при входе в здание 
школы, в столовую, в туалетах

Ежедневно Ученики и работники

Проводить уборку учебных 
кабинетов и помещений для 
работников школы с применением 
эффективных при вирусных 
инфекциях дезинфицирующих 
средств

Ежедневно 
по графику

Технический персоонал

Обеззараживать воздух в учебных и 
административных помещениях, 
столовой с помощью бактерицидных 
облучателей

По графику Ходячева М.И.

Проветривать рекреации, учебные 
кабинеты (в отсутствие учеников) и 
помещения для работников

Ежедневно 
по графику

Учителя-предметники, 
технический персоонал

Проверять наличие антисептика в 
дозаторах

Ежедневно Пономарева Е.Б., Бышкина 
В.И.

Проверять наличие масок и перчаток 
у сотрудников школы

Ежедневно Пономарева Е.Б., Бышкина 
В.И.

Организовать сбор использованных 
масок и перчаток

Ежедневно Бышкина В.И. 
Мецлер З.А.

Следить за порядком обработки 
посуды

Ежедневно Михайленко Е.В.

М ер о п р и я ти я  по безоп асн ости  у ч ен и к о в  в ходе у ч еб н о -в о сп и та тел ь н о й  д ея тел ь н о сти
Закрепить за каждым классом 
отдельное помещение. Исключение- 
уроки информатики и практические

31.08.2020г. Волкова Э.В.



занятия по физике и химии
Составить расписание уроков, 
перемен с целью минимизации 
контакта обучающихся (в том числе 
сокращения их количества во время 
термометрии, приема пищи в 
столовой)

31.08.2020г. Волкова Э.В. 
Попова IЕП.

Проводить уроки физической 
культуры на улице

Постоянно(при 
хорошей погоде)

Мельников К.В. 
Хуранов А.А.

Организовать дежурство 
администрации

Ежедневно в 
соответствии с 

графиком

Мельникова Т.В.

Организовать дежурство 
педработников (с учетом количества 
входов в 00 )

Ежедневно в 
соответствии с 

графиком

Мельникова Т.В.

Отменить массовые и спортивные 
мероприятия

Постоянно, до 
особого указания

Заместители директора, 
классные руководители

Проводить семинары, собрания и 
иные мероприятия с участием 
различных рабочих групп в 
дистанционной форме

Постоянно, до 
особого указания

Директор.заместители 
директора

Ограничить доступ посетителей в 
здание

Постоянно, до 
особого указания

Ответственный за 
пропускной режим

М ер оп р и я ти я  при у х у д ш ен и и  сан и тар н ой  обстан овк и
Перевод:
на дистанционное обучение 
учащихся;
- на дистанционную работу 
педагогических работников

Через три дня после 
распоряжения 

учредителя

Директор, заместители 
директора

Организовать дежурные группы для 
учащихся 1-4 классов


